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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit
Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/1.-042, i plot&suar dhe ndryshuar me Ligjin 0

prokurimit me titull “Furnizim me dru pér ngrohje” me nr. t& prokurimit: 644-2
Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK VUSHTRRI”, mé datén: 11.01.2021, mori kété:

VENDIM

1. APROVOHEN, si pjesérisht t& bazuara ankesa e operatoréve ekonomik “M:
Prishting€ dhe OE “N.T.P “AGONITI”-Prishting, lidhur me aktivitetin ¢ prokurin
dru pér ngrohje” me nr. & prokurimit: 644-20-2120-1-1-1, iniciuar nga Autoriteti ]
VUSHTRRI™.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie t& kontraté lidhur me aktivitetin e prol
me dru pér ngrohje” me nr. € prokurimit: 644-20-2120-1-1-1, iniciuar nga Autorit
“KK VUSHTRRI”.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pane
veprimet € ndérmarra lidhur me ké&t€ aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform di
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar m
05/L-068 dhe Ligjin 05/L.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.



V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik “Milaim Bejta B.I Bus
“AGONITI -Prishting, aprovohen si pjesérisht te bazuara, i béhet kthimi i tari
deponuar me rastin e parashtrimit € ankesés.

V1. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rre
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim t& sigurimit
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Milaim Bejta B.I Bushgegu89”-Prishting, si
ankesé né OSHP, me dt: 10.12.2020 me nr. 1079/20, kundér njoftimit pér dhénie
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me dru pér ngrohje” me nr. t& proku
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK VUSHTRRI”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet; 1, 7 dhe 9 1
Publik t& Republikés s&é Kosovés.

Operatori ekonomik ankues N.T.P “AGONITI"-Prishting, si palé e pa kénaqur 1
OSHP, me dt: 14.12.2020 me nr. 1090/20, kundér njoftimit pér dhénie t& i
prokurimit me titull: “Furnizim me dru pér ngrohje” me nr. t& prokurimit: 644-20-2
Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK VUSHTRRI”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 7, 59, d
Publik t&€ Republikés sé Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 16.12.2
ekspertin shqyrtues t&€ prokurimit pér t&€ shqyrtuar viefshméring e t€ gjitha pre ".l me
Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 22.12.2020, lidhur me pretendimin :
sqaron si n€ vijim:

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “AGONITI”
Pérgjigje né pretendimin nr. |



Pretendimi kryesoré ankimoré sipas ankesés nr.1079/20 &shté se OE i rekom:
papérgjegjshém, me arsyetim se i nj&jti nuk ka ofruar referenca t&€ mjaft

Sqarojmé se OSHP pérmes vendimit t& fundit pér kété géshtje, vendimi r 020
konstatuar se OE :”AOME” i mbulon kérkesat pér projekte 1& realizuara (AK ka pérca
dhe “ngjashme™).
Bazuar né kéto qé u cekén mé lart vierésojmé se pretendmi ankimoré &shté i pabazuar.

Pérgjigje né pretendimin nr.2
Lidhur me pretendimin ankimoré se AK nuk ka kérkuar sqarime shtesg, OE
jané kérkuar sqarime punétori i OE i ka pasur prindérit me COVID-19 dhe i nj&
Me gjithé kété OF pretendon se AK &shté dashur ti kérkoj prap sqarim shtesé m e

Eksperti shqyrtues duke pas parasysh se OE tani i rekomanduar pér kontraté, me ven
konstatuar se i plotéson kérkesat e dosjes gé kontestohen nga OE tjeré, e po as
mé t& ulét nga gjithé OE-té pjesémarrés, vleréson se kthimi i 1éndés né rivle

té sillte ndryshim né rezultat final t& kétij aktiviteti t€ prokurimit.
Bazuar né kéto q& u cekén mé lart vlerésojmé se pretendimi anki

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Milaim Bejta B.I BU!
Pérgjigje né pretendimin nr.1
Pretendimi kryesoré ankimoré sipas ankesés nr.1090/20 &shté se OE i reke :
papérgjegjshém, me arsyetim se i njéjti nuk ka ofruar referenca t& mjaft
Sqarojmé se OSHP pérmes vendimit t& fundit pér kété géshtje, vendimi 1
konstatuar se OE :’AOME” i mbulon kérkesat pér projekte t& realizuara (AK ka pé:
dhe “ngjashme”). .
Bazuar né kéto g€ u cekén mé lart vlerésojmé se pretendmi ankimor€ &shté i pe

Pérgjigje né pretendimin nr.2
Pretendimi i dyté ankimoré sipas ankesés 1090/20 &hté se vértetimi i APK pér
kontraté “mund” té jeté i falsifikuar.
Eksperti shqyrtues sqaron se nuk kemi autoritet, e as kapacitet teknik/
pretendim t& tillé ankimoré. Mendojmé qé OE ankues pér pretendime |



ndaj njé operatori ekonomik té caktuar nuk e penalizon apo pérjashton nga |
prokurimit apo té kontraktoj njé puné té caktuar, pérkatésisht nuk plotésohen |
65 té LPP-sé pér pérjashtim nga procedura e prokurimit apo eliminim 1€ operalorit €
Ndérsa sa i pérket qéshtjes se pronari i OE ankues (mé herét i rekomanduar pés

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérm
panelit shqyrtues qé ankesat e OE-ve ankues {€ refuzohen si t& pabma,
sé pér dhénie té kontratés.

Autoriteti Kontraktues me daté: 25.12.2020, me ané té parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se p:
mendimi e ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik “Milaim Bejta B.I Bushgegu89”-Prishtiné, me daté: 18.1:
ka njoftuar OSHP-né, se PAJTOHET me mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.

Lidhur me raportin ekspertit shqyrtues te OSHP-s& te dt: 22.12.2020 ne si
deklarojmé dr nuk pajtohemi fare me konstatimet e ekspertit shqyrtues. Siq s
prej vetém dy konstatimeve eksperti shqyrtues pothuajse fare nuk i ka tra
por vetém iu ka referuar vendimit te fundit te panelit shqyrtues PSH.80
aktivitetin e prokurimit “Furnizim me dru pé&r ngrohje”, me nr te prok:Vu 64
AK —Komuna e Vushtrrisé .
Pra eskeprti shqyrtues ne rastin konkret nuk ka zbatuar detyren e tij conform r
sepse nuk i ka shqyrtuar pretendimet tona ankimore siq parashihet ne nenet € ap: ‘
kemi ofruar nje mori argumentesh me te cilat provojm se OE “ AMOE” esh
ekonomik, por fatkeqésisht keto argumente dhe prova tona nuk jan trajtuar r
Per ti mos perseritur eshe ne kete pérgjigje deklarojm se nuk pajtohemi fare
dhe deklarojm se edhe me tutje mbetemi prane ankese dhe pretendimeve tor re. K.
shqyrtues i OSHP-séte mbaje seance degjimore dhe te na ftoj edhe ne me gellim te pre: antin
provave tona pran panelit shqyrtues.



Operatori Ekonomik OE: N.T.P “AGONITI"-Prishtiné me daté: 22.12.2020, me a
njoftuar OSHP-ng, se NUK PAJTOHET me mendimin e ekspertit shqyrtues,

PER : ORGANIN SHQYRTUES TE PROKURIMIT PUBLIK TE KOSOVES
NGA : N.T.P.”AGONITI” PRISHTINE

LENDA : PERGJEGJE NE RAPORTIN E EKSPERTIT

Pérkitazi me raportin e ekspertit shqyrtues t¢ OSHP-sé t& dt.22.12.2020 ne si opera
deklarojmé se nuk pajtohemi me konstatimet e ekspertit shqyrtues .Gjat€ s
vérehet se eksperti shqyrtues nuk I ka shtjelluar pretendimet tona ankimore
konstatime né raport e arsyeton raportin e tij pa shtjelluar pretendimet tona an
nr.2 & raportit t& ekspertizés thekson se kthimi i léndés né rivlerésim nuk d
pérfundimtar -pa u deklaruar se a &shté e bazuar ankesa jon€.Ai tutje perserit
ekonomik I pérgjegjéshém duke pérmendur “Variantin™ pa bazé ligjore , sepse
tenderit qé njékohésisht t& kérkohen referenca t€ njejta apo t€ ngjashme , por mun
natyrés s& njejté apo t& ngjashme e jo t& dyjave njékohésisht n& t& njejtén
eksperti nuk ka shqyrtuar pikat tona ankimore siq ka obligim ligjor conform ¢
mé tutje qéndrojmé prané ankesés toné dhe kérkojmé nga paneli shqyrtues &
bazuar ndérsa aktivitetin e prokurimit “Furnizimi me dru pér ngrohje”, me nr.p
shpallur nga AK-Komuna e Vushtrrisé ta krhejé né rivlerésim.Gjithashtu pr
dégjmore me pale-ku do t& fiohemi edhe ne me géllim t& demostrimit t€ provave

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 11.01.2021, pa praniné e paléve kor
s¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autori
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vend
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit té ofertave, njoftimi pér dhénie
ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues & prokurimit dhe t€ gjith€ parashtresat

Pretendimi kryesor ankimor i OE ankues “AGONITI” sipas ankesés nr.1(
pér kontraté &shté i papérgjegjshém, me arsyetim se i njéjti nuk ka ofruar o
kérkesés s& dosjes. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se
kété céshtje me numér PSH.nr.809/2020 i datés 13.11.2020 &shté konstatuar



kérkesat pér projekte té realizuara (AK ka pércaktuar variant “nj&jta” dhe “n
cekén mé lart, pretendimi ankimor &shté i pabazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “AGONITI” se AK nuk ka k
pretendon se herén e paré kur i jané kérkuar sqarime punétori i OE i ka pasur prindéri
njéjti ka qené i obliguar té rri né izolim. Me gjithé kété OE pretendon se AK &shté

sqarim shtesé me rastin e rivler&simit. Paneli Shqyrtues konform ekpertit s
parasysh se OE tani i rekomanduar pér kontraté, me vendim t&¢ OSHP-s&
kérkesat e dosjes gé kontestohen nga OE tjeré, ¢ po ashtu i nj&jti Esht€ me ¢
té pjesémarrés, atéheré kthimi i léndés né rivlerésim pér sqarime shtesé
rezultatin final t& kétij aktiviteti t& prokurimit. Bazuar n€ kéto g€ u cekén mé lart
ankimoré &shté i pabazuar.

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Milaim Bejta B.I BUSHGEC
Pretendimi kryesor ankimor i OE ankues “Milaim Bejta B.I. BUSHGEGU89”
se OF i rekomanduar pér kontraté &shté i papérgjegjshém, me arsyetim se i
mjaftueshme sipas kérkesés sé dosjes. Paneli Shqyrtues konform ekspertit
vendimit t& fundit pér kété ¢éshtje me numér PSH.nr.809/2020 i datés 13.1 -
“AOME” i mbulon kérkesat pér projekite t& realizuara (AK ka pércaktuar variant “njéjta” ¢
Bazuar né kéto q& u cekén mé lart, pretendimi ankimor &shté i pabazuar.

Pretendimi i dyté ankimor sipas ankesés 1090/20 &shté se vértetimi i APK f
kontraté “mund” t€ jeté i falsifikuar.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se nuk kemi autoritet, e as kapa
pér tu pérgjigjur né njé pretendim €€ tillé ankimor. Mendojmé g&é OE ankues pér
drejtuar organeve kompetente. N& t& njé&jtén kohé OSHP pérmes vendimit nr.8
i njé procedure ndaj njé operatori ekonomik té caktuar nuk e penalizon apo |
njé aktivitet té prokurimit apo 1é kontraktoj njé puné t¢ caktuar, pérkaté
pércaktuara né nenin 65 té LPP-sé pér pérjashtim nga procedura e prokurimi
ekonomik”.

Ndérsa sa i pérket ¢éshtjes se pronari i OE ankues (mé herét i rekomanduar p
vepér penale, sqarojmé se edhe kjo ¢éshtje &shté trajtuar pérmes vendimit t&



13.11.2020, me t& cilin rast OSHP ka konstatuar se rekomandimi pér k
nenin 65 t& LPP-sé. Bazuar né kéto q& u cekén mé larté vlerésojmé se pret:

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t
konstatimeve dhe rekomandimeve & ekspertit shqyrtues, vien né pérf
vlerésim t€ drejt & tenderéve né harmoni me kérkesat e dosjes s& tenderit
Gjithashtu, AK ka pasur parasysh edhe nenin 1 t& LPP-s& pasi gé fum pub!
mé ekonomike dhe né ményré transparente. ' '

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né | p
vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér ketij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pak&naqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.
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Vendimi t’i dorézohet:

IxI AK “KK VUSHTRRI":

Ix1 OE “Milaim Bejta B.I Bushgegu89”-Prishtiné;
Ix1 OE “N.T.P “AGONITI"-Prishtiné:

1x1 Arkiv@s s&8 OSHP-sg;

I1x1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-sé.
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